Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«10» ноября 2022 г. №15

О внесении изменений в Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 27 декабря 2021 года №166
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 27 декабря 2021 года №166:

1.1. в подпункте 1.1. пункта 3 Положения цифру «9193» заменить на цифру «19456».
1.2. в подпункте 1.3 пункта 3. Положения цифру «4» заменить на цифру «1,7»

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                            В.В. Рудых
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                И.Н.Федоровский